
 

 

UCHWAŁA NR VIII/122/24 

RADY MIASTA OLSZTYNA 

z dnia 13 grudnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XX/269/16 Rady Miasta Olsztyna z dnia 24 lutego 2016 r. w sprawie 

reorganizacji jednostki budżetowej ”Zarząd Dróg, Zieleni i Transportu w Olsztynie” oraz nadania 

nowego statutu jednostce budżetowej ”Zarząd Dróg, Zieleni i Transportu w Olsztynie” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. 2024 poz. 1465 z późn. zm.) Rada Miasta Olsztyna uchwala, co następuje: 

§ 1. Statut Zarządu Dróg, Zieleni i Transportu w Olsztynie stanowiący załącznik do uchwały Nr XX/269/16 

Rady Miasta Olsztyna z dnia 24 lutego 2016 r. w sprawie reorganizacji jednostki budżetowej ”Zarząd Dróg, 

Zieleni i Transportu w Olsztynie” oraz nadania nowego statutu jednostce budżetowej ”Zarząd Dróg, Zieleni 

i Transportu w Olsztynie” zmienionej uchwałą Nr XXI/369/20 Rady Miasta Olsztyna z dnia 27 maja 2020 r. 

otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Olsztyna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA 

Łukasz Łukaszewski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 17 stycznia 2025 r.

Poz. 374



Załącznik do uchwały Nr VIII/122/24 

Rady Miasta Olsztyna 

z dnia 13 grudnia 2024 r. 

 

STATUT ZARZĄDU DRÓG, ZIELENI I TRANSPORTU W OLSZTYNIE 

Rozdział 1. 

Podstawa prawna działania 

§ 1. Zarząd Dróg, Zieleni i Transportu w Olsztynie - zwany dalej ZDZiT, działa na podstawie 

obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.); 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.); 

3) ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 320 z późn. zm.); 

4) ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1251); 

5) ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 2778); 

6) ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1539 z późn. zm.); 

7) ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. - Prawo przewozowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 1262); 

8) ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 399); 

9) ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. z 2024 r. poz. 530 z późn. zm.); 

10) ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478); 

11) niniejszego statutu. 

Rozdział 2. 

Postanowienia ogólne 

§ 2. 1. ZDZiT jest jednostką organizacyjną Gminy Olsztyn działającą w formie jednostki budżetowej. 

2. ZDZiT ma siedzibę w Olsztynie. 

3. Nadzór nad działalnością ZDZiT sprawuje Prezydent Olsztyna. 

4. ZDZiT jest zarządem drogi w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r.  o drogach publicznych, za 

pomocą którego Prezydent Olsztyna wykonuje swoje obowiązki zarządcy dróg publicznych, a także w zakresie 

określonym w niniejszym statucie zarządcy dróg wewnętrznych. 

5. ZDZiT wykonuje zadania organizatora publicznego transportu zbiorowego, za pomocą których 

Prezydent Olsztyna wykonuje swoje obowiązki wynikające z ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 

transporcie zbiorowym. 

6. ZDZiT wykonuje zadania związane z zarządzaniem i administrowaniem terenami zieleni miejskiej, 

lasami miejskimi, lasami państwowymi przekazanymi Gminie Olsztyn w zarząd. 

7. ZDZiT wykonuje zadania związane z zarządzaniem i administrowaniem przekazanym jednostce 

majątkiem. 

8. ZDZiT obejmuje swą działalnością teren Miasta Olsztyna oraz gmin, z którymi Gmina Olsztyn zawarła 

porozumienia między gminami dotyczące realizacji transportu zbiorowego. 

Rozdział 3. 

Przedmiot i zakres działalności 

§ 3. 1. Przedmiot działania, o którym mowa w § 2 ust. 4, obejmuje w szczególności: 

1) w zakresie zarządzania i administrowania drogami publicznymi w granicach administracyjnych Miasta 

Olsztyna z wyjątkiem dróg ekspresowych: 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 374



a) opracowywanie projektów planów rozwoju sieci drogowej oraz bieżące informowanie o tych planach 

organów właściwych do sporządzania miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, 

b) opracowywanie projektów planów finansowania budowy, przebudowy, remontu, utrzymania i ochrony 

dróg oraz drogowych obiektów inżynierskich, 

c) pełnienie funkcji zamawiającego/inwestora w zakresie realizacji zadań objętych przedmiotem działania 

określonego w pkt 1, 

d) utrzymanie części drogi, urządzeń drogi, budowli ziemnych, drogowych obiektów inżynierskich, znaków 

drogowych, sygnałów drogowych i urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego w zakresie określonym 

przepisami prawa, 

e) realizacja zadań w zakresie inżynierii ruchu, 

f) wykonywanie zadań na rzecz obronności kraju, 

g) koordynacja robót w pasie drogowym, 

h) wydawanie zezwoleń na zajęcie pasa drogowego i zjazdy z dróg oraz pobieranie opłat i kar pieniężnych, 

i) prowadzenie ewidencji dróg, obiektów mostowych, tuneli, przepustów oraz udostępnianie ich na żądanie 

uprawnionym organom, 

j) sporządzanie informacji o drogach publicznych oraz przekazywanie ich Generalnemu Dyrektorowi Dróg 

Krajowych i Autostrad, 

k) przeprowadzanie okresowych kontroli stanu dróg i drogowych obiektów inżynierskich, ze szczególnym 

uwzględnieniem ich wpływu na stan bezpieczeństwa ruchu drogowego, 

l) wykonywanie robót interwencyjnych, robót utrzymaniowych i zabezpieczających, 

m) przeciwdziałanie niszczeniu dróg przez ich użytkowników, 

n) przeciwdziałanie niekorzystnym przeobrażeniom środowiska mogącym powstać lub powstającym 

w następstwie budowy lub utrzymania dróg, 

o) wprowadzanie ograniczeń lub zamykanie dróg i drogowych obiektów inżynierskich dla ruchu oraz 

wyznaczanie objazdów drogami różnej kategorii, gdy występuje bezpośrednie zagrożenie 

bezpieczeństwa osób lub mienia, 

p) dokonywanie okresowych pomiarów ruchu drogowego, 

q) zarządzanie i utrzymywanie kanałów technologicznych i pobieranie opłat w zakresie określonym 

przepisami prawa, 

r) organizację oraz nadzór nad funkcjonowaniem Strefy Płatnego Parkowania, 

s) utrzymania czystości, 

t) nadzór i zarządzanie Inteligentnymi Systemami Transportowymi; 

2) w zakresie zarządzania i administrowania drogami wewnętrznymi przekazanymi w zarząd lub 

administrację: 

a) opracowywanie projektów planów finansowania budowy, przebudowy, remontu, utrzymania i ochrony 

dróg oraz drogowych obiektów inżynierskich, 

b) pełnienie funkcji zamawiającego/inwestora w zakresie realizacji zadań objętych przedmiotem działania 

określonego w pkt 2, 

c) utrzymanie części drogi, urządzeń drogi, budowli ziemnych, drogowych obiektów inżynierskich, znaków 

drogowych, sygnałów drogowych i urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego w zakresie określonym 

przepisami prawa, 

d) realizacja zadań w zakresie inżynierii ruchu, 

e) wykonywanie robót interwencyjnych, robót utrzymaniowych i zabezpieczających, 

f) przeciwdziałanie niszczeniu dróg przez ich użytkowników, 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 374



g) przeciwdziałanie niekorzystnym przeobrażeniom środowiska mogącym powstać lub powstającym 

w następstwie budowy lub utrzymania dróg, 

h) wprowadzanie ograniczeń lub zamykanie dróg i drogowych obiektów inżynierskich dla ruchu oraz 

wyznaczanie objazdów drogami różnej kategorii, gdy występuje bezpośrednie zagrożenie 

bezpieczeństwa osób lub mienia, 

i) wydawanie zezwoleń, zgód, opinii w oparciu o przepisy prawa powszechnie obowiązującego, 

j) utrzymania czystości. 

2. Przedmiot działania, o którym mowa w § 2 ust. 5, obejmuje w szczególności: 

1) w zakresie planowania rozwoju transportu m.in. zlecanie do opracowania Planu zrównoważonego rozwoju 

publicznego transportu zbiorowego zwanego dalej planem transportowym; 

2) w zakresie organizowania publicznego transportu zbiorowego m.in.: 

a) badanie i analizowanie potrzeb przewozowych w publicznym transporcie zbiorowym, z uwzględnieniem 

potrzeb osób niepełnosprawnych i osób o ograniczonej zdolności ruchowej, 

b) podejmowanie działań zmierzających do realizacji istniejącego planu transportowego albo do 

aktualizacji tego planu, 

c) zapewnienie odpowiednich warunków funkcjonowania publicznego transportu zbiorowego, 

w szczególności w zakresie przystanków, systemu taryfowo-biletowego i informacji dla pasażera, 

d) określanie sposobu oznakowania środków transportu wykorzystywanych w przewozach o charakterze 

użyteczności publicznej, 

e) ustalanie stawek opłat za korzystanie przez operatorów i przewoźników z przystanków komunikacyjnych 

i dworców, których właścicielem albo zarządzającym nie jest jednostka samorządu terytorialnego, 

zlokalizowanych na liniach komunikacyjnych na obszarze właściwości organizatora, 

f) określanie przystanków komunikacyjnych i dworców, których właścicielem lub zarządzającym jest 

jednostka samorządu terytorialnego, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków 

i zasad korzystania z tych obiektów, 

g) określanie przystanków komunikacyjnych i dworców, których właścicielem lub zarządzającym nie jest 

jednostka samorządu terytorialnego, udostępnionych dla wszystkich operatorów i przewoźników oraz 

informowaniu o stawce opłat za korzystanie z tych obiektów, 

h) przygotowanie, przeprowadzanie postępowań prowadzących do zawarcia umów oraz zawieranie umów 

o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego, 

i) ustalanie opłat za przewóz oraz innych opłat przewidzianych obowiązującymi przepisami prawa, za 

usługę świadczoną przez operatora w zakresie publicznego transportu zbiorowego, 

j) ustalanie sposobu dystrybucji biletów za usługę świadczoną przez operatora w zakresie publicznego 

transportu zbiorowego; 

3) w zakresie zarządzania publicznym transportem zbiorowym m.in.: 

a) negocjowanie i zatwierdzanie zmian do umów z operatorem, 

b) ocenę i kontrolę realizacji przez operatora i przewoźnika usług w zakresie publicznego transportu 

zbiorowego, 

c) analizę realizacji zaspokajania potrzeb przewozowych wynikających z wykonywania przewozów na 

podstawie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego, 

d) dokonywanie zmian w przebiegu istniejących linii komunikacyjnych, 

e) zatwierdzanie rozkładów jazdy oraz dokonywaniu ich aktualizacji w przypadku przewozów 

wykonywanych na podstawie zezwolenia na wykonywanie regularnych przewozów osób w krajowym 

transporcie drogowym, 

f) administrowanie systemem informacji dla pasażera, 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 374



g) ustanawianie zintegrowanego systemu taryfowo-biletowego obowiązującego w jego granicach. 

3. Przedmiot działania, o którym mowa w § 2 ust. 6, obejmuje w szczególności: 

1) utrzymanie czystości  i porządku na terenach zieleni miejskiej i w lasach, 

2) utrzymanie i pielęgnacja terenów zieleni niskiej i wysokiej, w szczególności koszenie, pielenie, sadzenie 

i usuwanie drzew oraz krzewów, 

3) sprawowanie nadzoru i gospodarowanie lasami niebędącymi własnością Skarbu Państwa, które z mocy 

ustawy o lasach nadzoruje Prezydent Olsztyna oraz lasami państwowymi przekazanymi Gminie Olsztyn 

w zarząd, w oparciu o Uproszczony Plan Urządzenia Lasu, 

4) sprawowanie nadzoru nad gospodarką leśną w lasach niebędących własnością Skarbu Państwa - lasach 

prywatnych, położonych na terenie Miasta Olsztyna, w oparciu o Uproszczony Plan Urządzenia Lasu, 

5) gospodarowanie drewnem pozyskanym z terenów będących własnością i w zarządzie Gminy Olsztyn. 

4. Przedmiot działania, o którym mowa w § 2 ust. 7, obejmuje w szczególności: 

1) fontanny, 

2) oświetlenie dróg oraz pozostałych terenów przekazanych w zarząd lub administracje, 

3) place zabaw i siłownie plenerowe, 

4) publiczne urządzenia sanitarne, 

5) sygnalizacje świetlne oraz sygnały drogowe, 

6) targowiska miejskie, 

7) urządzenia ITS. 

Rozdział 4. 

Organizacja jednostki 

§ 4. 1. Pracą ZDZiT kieruje Dyrektor na podstawie i w zakresie pełnomocnictw udzielanych przez 

Prezydenta Olsztyna i Radę Miasta Olsztyna. 

2. Prezydent Olsztyna nawiązuje oraz rozwiązuje stosunek pracy z Dyrektorem ZDZiT. 

3. Czynności z zakresu prawa pracy wobec Dyrektora ZDZiT wykonuje Prezydent Olsztyna. 

§ 5. 1. Do zakresu działania Dyrektora ZDZiT należy w szczególności: 

1) zapewnienie prawidłowego funkcjonowania ZDZiT i kierowanie jego działalnością oraz reprezentowanie 

na zewnątrz, 

2) składanie w imieniu ZDZiT oświadczeń w zakresie praw i zobowiązań majątkowych do wysokości kwot 

określonych w rocznym planie finansowym oraz do wysokości upoważnień Prezydenta Olsztyna do 

zaciągania zobowiązań przez ZDZiT. 

2. ZDZiT jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy, w imieniu którego, w stosunku do 

pracowników ZDZiT, Dyrektor ZDZiT wykonuje wszelkie czynności z zakresu prawa pracy. 

3. Dyrektor ZDZiT może wydawać regulaminy, instrukcje i inne zarządzenia regulujące wewnętrzny ustrój 

i zasady funkcjonowania ZDZiT. 

4. Dyrektor ZDZiT może udzielać pełnomocnictw pracownikom w zakresie przez siebie ustalonym, 

w ramach pełnomocnictwa udzielonego mu przez Prezydenta Olsztyna. 

§ 6. Strukturę organizacyjną, szczegółowy zakres działań, podział czynności i odpowiedzialności 

zatrudnionych osób określa Regulamin organizacyjny ZDZiT wprowadzany przez Dyrektora ZDZiT po 

zatwierdzeniu przez Prezydenta Olsztyna. 

§ 7. 1. ZDZiT użytkuje mienie przekazane przez Skarb Państwa, jednostki samorządu terytorialnego oraz 

mienie nabyte ze środków Miasta Olsztyna. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 374



2. Dyrektor ZDZiT samodzielnie decyduje o przeznaczeniu i sposobie wykorzystania składników 

majątkowych, w które wyposażona jest jednostka oraz gospodaruje tym mieniem przy zachowaniu wymogów 

przewidzianych przepisami prawa. 

§ 8. 1. ZDZiT prowadzi rachunkowość oraz sprawozdawczość zgodnie z powszechnie obowiązującymi 

przepisami. 

2. Podstawą gospodarki finansowej ZDZiT jest plan finansowy, zgodny z uchwalonym budżetem Miasta 

Olsztyna. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 9. Zmian w statucie ZDZiT dokonuje Rada Miasta Olsztyna w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 374


		2025-01-17T12:49:02+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




